2023年11月8日

各   位

上場会社名  旭コンクリート工業株式会社

  代 表 者  代表取締役社長 狩野堅太郎

                                               （コード番号5268 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役総務部長 大舘一夫

（TEL 03-3542-1206）

2024年3月期 第2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

  2023年5月12日に公表いたしました2024年3月期第2四半期累計期間（2023年4月1日～2023年9月30日）の

業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年3月期第2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異（2023年4月1日～2023年9月30日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 3,200 180 220 150 11 円 41 銭

今回実績値（B） 3,257 239 295 229 17 円 42 銭

増減額（B-A） 57 59 75 79 －

増減率（％） 1.8 32.8 34.1 52.7 －

２．差異が生じた理由

   2024年3月期第2四半期（累計）につきましては、売上高は、製品販売において選別受注を強化したことに

より、想定した製品販売構成に差異が生じた結果、期初予想を上回りました。利益面では、原材料及びエネ

ルギー価格上昇等によるコストアップ要因がある中で、生産性向上等に努めた結果、営業利益は想定した

期初予想を上回りました。

   また、政策保有株式の縮減に向けた動きが活発になり、その一方では、上場維持基準への適合に向けた

取り組みが株式保有者との間で行われるなどの動きがある状況下で、当社は保有株式の売却により投資有

価証券売却益を計上した結果、当期純利益は期初予想値を上回りました。

   なお、通期の業績予想につきましては、2023年5月12日公表の予想値から変更はありません。

以 上